
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12 марта 2025г.          № 14 

 

О начале приема заявлений  

в 1 класс на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (ред. от 

30.08.2023г.), Постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан от 10.03.2025г. № 28 «О закреплении общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями города Бавлы и населенными пунктами 

Бавлинского муниципального района на 2025-2026 учебный год», Уставом МБОУ «СОШ № 

7», Положением о порядке приема обучающихся в МБОУ «СОШ № 7»   

Приказываю: 

 

1. Организовать прием заявлений в первые классы на 2025-2026 учебный год в соответствии 

со следующими сроками: 

1 этап – с 1 апреля по 30 июня 2025г. для детей: имеющих внеочередное право, 

первоочередное право и преимущественное право; проживающих на закрепленной 

территории; 

2 этап – с 6 июля по 5 сентября 2025г. для детей: не проживающих на закрепленной 

территории. 

2. Назначить ответственными лицами за прием заявлений при поступлении в учреждение: 

 Хамитову Л.В. – за прием документов  в образовательной организации и через 

операторов почтовой связи 

 Саетгарееву Д.С. – за прием документов в электронной форме посредством ЕПГУ 

3. Общее руководство за организацией приема заявлений в первые классы возложить на 

Гумерову А.У., заместителю директора по учебной работе. 

4. Зачисление   производить: 

1 этап – оформить приказ образовательного учреждения в течение 3 рабочих дней 

после завершения приема заявлений (с 1 по 3 июля 2025г.); 

2 этап – оформить приказ образовательного учреждения в течение 5 рабочих дней 

после подачи заявления и пакета документов. 

5. Разместить приказы о зачислении в 1 класс на информационном стенде образовательного 

учреждения. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:        Н.М. Латыпова 

 


		2025-03-13T08:13:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7" БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




